
  

 

  

 
 
 

1/3 

Správa železnic, státní organizace 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

www.spravazeleznic.cz 

Oblastní ředitelství Praha 

Partyzánská 24 

170 00 Praha 7 - Holešovice 
 

 

Váš dopis zn.    

Ze dne    
 Naše zn. 14736/2022-SŽ-OŘ PHA-OVZ  

Listů/příloh 2/00  

   

Vyřizuje Ing. Barbora Marešková  

Telefon +420 972 224 811  

E-mail ORPHAVZ@spravazeleznic.cz  

    

Datum 21. dubna 2022   

    

    

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 k veřejné zakázce č. 64522013 

V souladu s §98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů, s odvoláním na znění čl. 7 Zadávací dokumentace pod č. j. 12110/2022-SŽ-OŘ PHA-

OVZ ze dne 30. 03. 2022, tímto zveřejňujeme, na základě místního šetření ze 

dne 20. 04. 2022 a na základě dotazů dodavatele, vysvětlení zadávací dokumentace pro 

veřejnou zakázku: 

 „Oprava trati v úseku Velim - Kolín“ 

 

Dotazy vznesené na místním šetření: 

Dotaz č. 1: 

Budou protokoly o skutečné výměře? 

Odpověď: 

Ano budou. 

Dotaz č. 2: 

Bude nějaké dopracování ROV? 

Odpověď: 

ROV nebude dopracováno. Budou se řešit pouze odstavné koleje v žst. Kolín. 

Dotaz č. 3: 

Bude bezpečnostní pomalá jízda? 

Odpověď:. 

Ano, dle harmonogramu po úsecích. 

Dotaz č. 4: 

K položce „oprava stezek s odstraněním drnu" zdali se bude odtěžovat? 

Odpověď: 

Výzisk bude rozprostřen v místě stavby. 

Dotaz č. 5: 

Ve VV jsou 2 laboratorní rozbory kontaminace kameniva, budou stačit? 

Odpověď: 

Ano budou stačit, je plánován jeden vzorek pro danou kolej. 

Dotaz č. 6: 

Bude zpětná montáž kotev před výhybkou č.210? 



  

 
 

2/3    
 

Odpověď: 

Zpětná montáž kotev ve výhybce nebude. 

Dotaz č. 7: 

Bude zpětná montáž původních úchytu od balíz? 

Odpověď: 

Zpětná montáž nebude. 

Dotaz č. 8: 

Budou se vyzískané pražce zdemontovávat do součástí?  

Odpověď: 

Nebudou, vyzískané pražce zůstanou vystrojené. 

Dotaz č. 9: 

Do jakých délek mají být vyzískané kolejnice? 

Odpověď: 

Minimální délka vyzískaných kolejnic bude 25m. 

Dotaz č. 10: 

Deponie na výzisk z čističky? 

Odpověď: 

V žst. Kolín (měnírna, kamčatka). 

Dotazy vznesené dodavatelem: 

Dotaz č. 11: 

V rámci odpovědi na dotaz č. 1 uvádíte, že v průběhu provádění stavby Kolín - Velim bude 
probíhat investiční akce BC Velim - Poříčany, etapa oprava výhybek v žst. Velim. Nicméně z 
odpovědi jsme se nedozvěděli, zda bude nutná nějaká koordinace prací, zda bude budoucí 

zhotovitel nějak omezen při realizaci svých prací apod. 

Odpověď: 

V rámci provádění prací bude nutná koordinace s uvedenou stavbou v rozsahu uvedeného 
úseku v daných km dle „Zadávací dokumentace – Technická zpráva“ pro I. traťovou kolej v km 
348,665 – 355,532 a pro II. traťovou kolej v km 348,721 – 355,477. V termínech uvedených v 
Dílu 2_8 ZTP_R_F_09_2021 v bodě 5.1.4 nebude zhotovitel nijak omezován. 

Dotaz č. 12: 

V rámci odpovědi na dotaz č. 2 uvádíte, že regulace a kontrola trakčního vedení bude 
provedena organizační složkou zadavatele - CTD. Nicméně z odpovědi jsme se nedozvěděli, 
kdy bude tato kontrola provedena a jak bude dlouho trvat. Tzn. zda má budoucí zhotovitel 
počítat s tím, že v rámci 12N výluky bude muset poskytnout nějaký čas CTD pro provedení 
těchto prací. 

Odpověď: 

Regulace a kontrola trakčního vedení bude provedena dne 1. 9. 2022. Výluky určené pro 
zhotovitele pro I. traťovou kolej v délce 12N a pro II. traťovou kolej v délce 12N nebudou 

dotčeny. 

Dotaz č. 13: 

V rámci odpovědi na dotaz č. 4 uvádíte, že nové pražce přijedou na vozech přímo od výrobce 
první den výluk. Dle našich předběžných propočtů se jedná cca o 70 vozů. Vozy určitě 
nepřijedou na minutu přesně, aby mohly vjet přímo do výluky. Kde tedy budou tyto vozy 

odstaveny? 

Odpověď: 

Nové pražce budou dodávány dle požadavku vítězného uchazeče. V rámci Dílu 1 Požadavky a 
podmínky pro zpracování nabídky část 2 Pokyny pro dodavatele je v bodě 9.1 odrážka třetí 
uveden následující požadavek: „Dodavatel zapracuje do Harmonogramu postupu prací rovněž 



  

 
 

3/3    
 

přehled termínů dodávek a požadovaného množství materiálu potřebného dle zadávací 
dokumentace“. 

Dotaz č. 14: 

V rámci odpovědi na dotaz č. 4-7, 9 uvádíte, že veškerý vyzískaný materiál bude uložen v žst. 
Kolín-měnírna. Prosíme o zaslání čísel pozemků, na kterých se uložení materiálu předpokládá. 
Dle našeho názoru bude pro uložení vyzískaných kolejnic, pražců, odpadu po čištění 
(mezideponie) potřeba plocha minimálně 7000 m2. Vzhledem k množství materiálu 
potřebujeme jako uchazeč o zakázku vědět jaké konkrétní plochy má zadavatel připravené, 

abychom mohli řádně posoudit přístupy na ně a následně zkalkulovat náklady na manipulaci s 
materiálem. 

Odpověď: 

Vyzískaný materiál bude uložen v žst. Kolín - měnírna na pozemku č. 3031/3 o celkové rozloze 
24703m2.  Zadavatel předpokládá, že odpad ze strojní čističky bude bez mezideponie odvezen 
a uložen na skládku. 

Dotaz č. 15: 

V rámci odpovědi na dotaz č. 8 mimo jiné uvádíte, že závěrné svary se dají vařit v nočních 
hodinách. To je samozřejmě pravda, nicméně náš dotaz zněl, zda investor předpokládá nějaké 

další výluky pro případ, že by to ani v nočních hodinách nebylo možné. Z naší dlouholeté praxe 
víme, že v srpnu se toto stává. 

Odpověď: 

Případné zákazy ze strany státní správy nelze dopředu ovlivnit, a zadavatel je nemůže ani 
předvídat, tudíž s nimi není v tuto chvíli počítáno. Klimatické podmínky jsou dílem vyšší moci a 

budou se případně řešit samostatně operativně v rámci Claimů v návaznosti na platnou 
směrnici SŽ 105 Změny během výstavby. 

Dotaz č. 16: 

Má zadavatel v plánu pomalou jízdu ve vedlejší provozované koleji po celou dobu trvání výluky 
a v celé délce opravovaného úseku? 

Odpověď: 

Po celou dobu výluky je v plánu pomalá bezpečnostní jízda ve vedlejší provozované koleji dle 
harmonogramu prací. 

Dotaz č. 17: 

Dle zadávací dokumentace v článku 8.7 Technická kvalifikace požadujete zařízení - dynamický 
stabilizátor. Je možné toto zařízení nahradit automatickou strojní podbíječkou s integrovaným 
dynamickým stabilizátorem? 

Odpověď: 

Zadavatel uvádí, že v případě zachování minimálních požadovaných parametrů každého 
jednotlivého zařízení uvedeného v článku 8.7 Technická kvalifikace je možné, aby byl 
dynamický stabilizátor integrován do automatické strojní podbíječky. Stejně tak jako je možné 
obě výše uvedené zařízení doložit samostatně při zachování minimálních požadovaných 
parametrů. 

Všechna ustanovení Zadávací dokumentace zůstávají v platnosti.  

Závěr: 

Vzhledem k tomu, že se jedná pouze o vysvětlení zadávací dokumentace a upřesnění 

požadavků Zadavatele obsažených v Zadávací dokumentaci, Zadavatel rozhodl o ponechání 

lhůty pro podání nabídek do stanoveného termínu, tj. 3. 5. 2022 do 8:00 hodin.  

 

 

 

Ing. Pavel Stejskal, v. r. 

vedoucí odboru veřejných zakázek 

Oblastní ředitelství Praha 

na základě pověření        Za správnost: 

 

 

 


		2022-04-21T14:47:37+0200
	Ing. Barbora Marešková




